КЫРЫК  МАРЫ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января 2019 г.    № 45

О внесении изменений в административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги «Согласование
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

Администрация Горномарийского муниципального района

п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

административный регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого
помещения», утвержденный постановлением администрации
Горномарийского муниципального района от 26 июня 2012 года № 558
«Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или)
перепланировки жилого помещения».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его
обнародования.

   И.о. главы администрации

    Горномарийского
     муниципального района

   А. Исаева

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Горномарийского муниципального района
от 31 января 2019 г. № 45

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги «Согласование
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

1) в пункте 2.8:
а) абзац второй изложить в следующей редакции:
«- заявление о переустройстве и (или) перепланировке по форме,

утвержденной уполномоченным Правительством Российской
Федерации федеральным органом исполнительной власти;»

б) дополнить новыми абзацами восьмым, девятым, десятым,
одиннадцатым, двенадцатым следующего содержания:

«При этом заявитель вправе не представлять следующие
документы, поскольку они могут быть получены в рамках
межведомственного взаимодействия (часть 2.1 статьи 26 Жилищного
кодекса Российской Федерации):

 - технический паспорт переустраиваемого и (или)
перепланируемого жилого помещения;

- заключение органа по охране памятников архитектуры, истории
и культуры о допустимости проведения переустройства и (или)
перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или
дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры,
истории или культуры;

- правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или)
перепланируемое жилое помещение, если право на него
зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости.».

___________________